
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 364

Data di registrazione 04/09/2015

OGGETTO: Spostamento palo di p.i. cimitero comunale. Lotto CIG Z691492073.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- questo Comune ha da qualche tempo avviato i lavori di ampliamento del cimitero comunale,

procedendo al frazionamento dell’area;

- che sul lotto n. 9 destinato alla costruzione di una cappella gentilizia, insiste un palo elettrico che

ne  preclude  l'utilizzazione,  in  quanto  risulta  posizionato  sull’apertura  della  porta  d’ingresso,

vietandone la vendita dello stesso;

RITENUTO necessario lo spostamento del  predetto palo, al  fine di dare esecutività al  progetto

approvato, e quindi non bloccare il regolare andamento dei lavori;

Vista  la  nota  prot.  n.  9205  del  22/10/2014  con  la  quale  è  stato  richiesto  all’ENEL

Distribuzione s.p.a., preventivo di spesa;

Vista  la  nota  prot.  n.  9622  del  03/11/2014  con  la  quale  l’ENEL  Distribuzione  s.p.a.  di

Brindisi, ha chiesto un pagamento forfetario di € 100,00 oltre € 22,00 per IVA, a titolo di anticipo

sui  contributi  per  le  attività  di  progettazione  e  sopralluogo  necessarie  alla  formulazione  del

 Determina n. 364 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  04/09/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

preventivo;

Dato atto che:

- per dar corso alla  richiesta di  spostamento deve essere pagato a Enel Distribuzione, ai  sensi

dell’art.30 della Delibera dell’Autorità dell’Energia Elettrica e del Gas n.348/07, allegato B, a titolo

di anticipo sui contributi per le attività di progettazione e sopralluogo, l’importo di €100,00 oltre

IVA 22% e quindi per complessivi € 122,00 così come da richiesta Enel Distribuzione ns. prot. n°

9622 del 03/11/2014;

- la spesa complessiva di € 122,00 si deve effettuare sul c/c bancario: BANCO DI NAPOLI IBAN:

IT84K010100401500000066826 BIC:K Numero conto: 100000066826;

DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture è stato acquisito lo SMART CIG n. Z691492073;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi

in economia,

Ritenuto di poter provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. di  impegnare  la  somma  di  €100,00  oltre  IVA  22%  e  quindi  per  complessivi  €  122,00  per

spostamento palo di p.i. cimitero comunale, a favore di Enel distribuzione Spa sul cap. 376 del

bilancio 2015;

2. di liquidare la somma complessiva di € 122,00 a enel distribuzione Spa per spostamento palo di

p.i. dal lotto n. 9 del cimitero comunale, n. presa 7418120600003 - codice rintracciabilità 72730050

3. di trasmettere il presente atto al settore finanziario al anche al fine di effettuare il pagamento a

mezzo  bonifico  bancario  sul  conto  bancario:  BANCO  DI  NAPOLI  IBAN:

IT84K010100401500000066826  BIC:K  Numero  conto:  100000066826  indicando  nella  casuale  il

codice rintracciabilità n. 72730050, restituendo a questo ufficio copia della ricevuta di pagamento

per i successivi adempimenti;

4.  di  dare  atto  che  del  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

5. di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

San Donaci, 19/05/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 364 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  04/09/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 376 Spese di sopralluogo. LIQ. N.
984/2015

122,00 877

Osservazioni:

San Donaci, 04/09/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 364 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  04/09/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 739

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/09/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/09/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 13/10/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 364 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  04/09/2015   -  pag. 4 di 4


